МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН ЗВЕНИГОВО
ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕНИГОВО

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2020 года  № 99
О внесении изменений в новую редакцию Устава муниципального унитарного предприятия «Водоканал» г.Звенигово» муниципального образования «Городское поселение Звенигово», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от 03 декабря 2018 года №357.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 №161—ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, руководствуясь п. 6.1. Положения об администрации городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, администрация городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в новую редакцию Устава муниципального унитарного предприятия «Водоканал» г.Звенигово» муниципального образования «Городское поселение Звенигово», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от 03 декабря 2018 года №357,  согласно приложению.

2. Директору муниципального унитарного предприятия «Водоканал» г.Звенигово» муниципального образования «Городское поселение Звенигово» Лоскутову Денису Валентиновичу выступить заявителем, при государственной регистрации изменений вносимых в Устав муниципального унитарного предприятия «Водоканал» г.Звенигово» муниципального образования «Городское поселение Звенигово».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации
Городского поселения Звенигово
	                              Т.А.Цыганова

Принцева А.В.
Приложение

к постановлению администрации
городского поселения Звенигово
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

от 25.02.2020 г. №99
Изменения к Уставу

муниципального унитарного предприятия «Водоканал» г.Звенигово» муниципального образования «Городское поселение Звенигово»

2020 год
1. наименование Устава изложить в следующей редакции:

 «Устав муниципального унитарного предприятия «Водоканал» г.Звенигово» Звениговской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»;

2. Пункт 1.1 Устава изложить в следующей редакции:

«1.1. Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» г.Звенигово» Звениговской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, именуемое в дальнейшем «Предприятие» создано в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом "О государственных и муниципальных предприятиях» от 14.11.2002 г. №161-ФЗ, Решением Собрания депутатов  муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от 15 августа 2018 г. №200;
3. пункт 1.2 Устава изложить в следующей редакции:

«1.2. Полное фирменное наименование Предприятия: Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» г.Звенигово» Звениговской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Сокращенное фирменное наименование Предприятия: МУП «Водоканал» г.Звенигово»».
4. пункт 1.3 Устава изложить в следующей редакции:

«1.3. Учредителем Предприятия и собственником имущества Предприятия является городское поселение Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл. Полномочия учредителя и собственника имущества осуществляет Звениговская городская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл».
5.  пункт 3.1 Устава изложить в следующей редакции:

«3.1 Имущество Предприятия находится в муниципальной собственности городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл. Права собственника имущества осуществляет Звениговская городская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл. Имущество Предприятия является неделимым и не может быть распределено по вкладам (долям, паям), в том числе между работниками Предприятия. Имущество принадлежит Предприятию на праве хозяйственного ведения в соответствии с Договором о взаимоотношениях сторон и закреплении муниципального имущества и актом приема—передачи. Имущество, переданное Предприятию в хозяйственное ведение, отражается на его самостоятельном балансе».

6.  по тексту Устава словосочетание «администрация муниципального образования «Городское поселение Звенигово» заменить на «Звениговская городская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл».
________________________